
Stránka 1 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 29. schůze Rady městské části Praha 5 dne 20.06.2022 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola,  

                 MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá 

Omluven: Bc. M. Damašek, M.A 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. P. Bervid, RNDr. Radomír Palovský 

          

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Žádosti o prodloužení nájemní smlouvy  Schváleno RMČ/29/767/2022 

2. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 11/0/OUR/20  
ze dne 09. 10. 2020 

Schváleno RMČ/29/768/2022 

3. "Sportovní klub Zlíchov", studie, pozemek  
parc. č. 1320/1 v k. ú. Hlubočepy  

Schváleno RMČ/29/769/2022 

4. Provoz školních družin v době letních prázdnin  
ve školním roce 2021/2022 

Schváleno RMČ/29/770/2022 

5. Návrhy na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu Schváleno RMČ/29/771/2022 

6. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu Schváleno RMČ/29/772/2022 

7. Revize Manuálu interního auditu Schváleno RMČ/29/773/2022 

8. Návrh na schválení harmonogramu prací  
dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území  
MČ Praha 5 na měsíc červenec 2022 

Schváleno RMČ/29/774/2022 

9. Návrh odměn za období prosinec - květen školního 
roku 2021/2022 pro ředitelky a ředitele základních  
a mateřských škol, příspěvkových organizací 
zřízených MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/29/775/2022 

10. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Chodníkový 
program Praha 5 – ulice Píseckého" 

Schváleno RMČ/29/776/2022 

11. Směrnice č. 2/2022 - Podpisový řád Schváleno RMČ/29/777/2022 

12. Žádost SVJ Ostrovského 33 o navýšení příspěvku 
při realizaci Stavby nového stoupacího vedení  
v objektu Ostrovského 33, Praha 5. 

Schváleno RMČ/29/778/2022 

13. Výběr účastníka minitendru č. 41 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/29/779/2022 

14. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0043/0/OPRI/21  
v rámci akce „Výměna oken na východní, západní  
a jižní straně objektu vč. slunolamů a zateplení 
pláště budovy Polikliniky Barrandov“. 

Schváleno RMČ/29/780/2022 



Stránka 2 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

15. Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele  
vč. smlouvy o dílo v rámci otevřeného podlimitního 
řízení s názvem: "Rekonstrukce kuchyně vč. zázemí 
FZŠ a MŠ při PedFK UK Barrandov II, V Remízku 
919/7, Praha 5 - Hlubočepy" 

Schváleno RMČ/29/781/2022 

16. Odměna ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 11, Praha 5 - 
Smíchov     

Schváleno RMČ/29/782/2022 

17. Plná moc pro firmu VPÚ DECO PRAHA, a. s.  
v rámci akce: "ZŠ Praha 5 - Hlubočepy,  
Pod Žvahovem 463, rekonstrukce objektu" 

Schváleno RMČ/29/783/2022 

18. Přehled rozpočtových opatření            Schváleno RMČ/29/784/2022 

19. Zajištění prázdninového kurzu českého jazyka  
pro 25 dětí občanů Ukrajiny pobývajících v ČR  
pod dočasnou ochranou nebo s platným vízem 

Schváleno RMČ/29/785/2022 

20. Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, 
za období od 1. 5. do 31. 5. 2022 

Schváleno RMČ/29/786/2022 

21. Objednávka č.0037/OPRI/22 na koordinátora BOZP 
k akci: "FZŠ a MŠ Barrandov II, obj. V Remízku 
919/7, Praha 5 - Hlubočepy - komplexní 
rekonstrukce školní kuchyně" 

Schváleno RMČ/29/787/2022 

22. Zpráva o služební cestě do města Pistoia (Itálie)  
ve dnech 13. 5. – 15. 5. 2022 

Schváleno RMČ/29/788/2022 

23. Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky  
s názvem „Rekonstrukce objektu – II. etapa – ZŠ 
Pod Žvahovem 463, Praha 5" 

Schváleno RMČ/29/789/2022 

24. Výběr účastníka minitendru č. 42 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/29/790/2022 

25. Objednávka č. 0061/OSP/22 ostraha parků - Sady 
Na Skalce, Husovy sady, Mrázovka 

Schváleno RMČ/29/791/2022 

26. Informace o postupu při zadávání a realizaci veřejné 
zakázky na penetrační testy webových aplikací  
a penetrační testy externí infrastruktury vybraných 
ZŠ a MŠ, zadávané Odborem školství 

Schváleno RMČ/29/792/2022 

27. Výběr vybraného účastníka o veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: „Administrativní příprava 
projektu zvýšení kybernetické bezpečnosti MČ 
Praha 5“ 

Schváleno RMČ/29/793/2022 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0 
  



Stránka 3 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/767/2022 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení nájemní smlouvy  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s   bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 30. 4. 2023, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 5. 2022, za nájemné 120,68 
Kč/m2/měs. do 30. 6. 2022 a od 1. 7. 2022 za nájemné 125,27 Kč/m2/měs. 

2. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese,  

na dobu určitou do 31. 7. 2023, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 8. 2022,  
za nájemné 125,27 Kč/m2/měs. 

3. uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese,  

na dobu určitou do 31. 8. 2023, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 9. 2022,  
za nájemné 125,27 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/768/2022 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 11/0/OUR/20 ze dne 09. 10. 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 11/0/OUR/20 ze dne 09. 10. 2020 mezi smluvními stranami 
městská část Praha 5, IČO 000 63 631 a společností Aulík Fišer architekti, s. r. o.,  
IČO 250 86 073 

II. Ukládá 

1. zaevidovat dodatek č. 1 jako smlouvu Odboru územního rozvoje MČ Praha 5 a zajistit jeho 
podpisy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.07.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/769/2022 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
"Sportovní klub Zlíchov", studie, pozemek parc. č. 1320/1 v k. ú. Hlubočepy  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se záměrem "Sportovní klub Zlíchov", na pozemku parc. č. 1320/1 v k. ú. Hlubočepy dle studie, 
caraa.cz, s. r. o., dat. 04/2022 za podmínky zachování vjezdu pro techniku na údržbu 
sportovního hřiště. 

II. Doporučuje 

1. investorovi možnost využívání areálu i sportovní veřejností. 

III. Ukládá 

1. předat stanovisko Rady MČ Praha 5 investorovi. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 25.07.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/770/2022 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Provoz školních družin v době letních prázdnin ve školním roce 2021/2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. přerušení provozu školních družin v době letních prázdnin ve školním roce 2021/2022,  
od 1. 7. 2022  do 31. 8. 2022 (viz příloha č. 1) dle ustanovení 
§ 8 odst. 2 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/771/2022 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrhy na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu zvláštního určení  v 1. NP domu  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem  
na uvedené adrese, ke dni 30. 06. 2022, dle schváleného vzoru, na základě žádosti nájemce 

2. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu zvláštního určení  v 1. NP domu  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem  
na uvedené adrese, ke dni 30. 06. 2022, dle schváleného vzoru, na základě žádosti nájemce 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/772/2022 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 3+1 standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře s , bytem na uvedené adrese, na dobu 
určitou do 30. 4. 2024, s platností od data podpisu a účinností od 01. 05. 2022 za nájemné  
ve výši 171,36 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena bez inflační doložky 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Smíchov s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 31. 12. 2022, s platností od data podpisu a účinností od 01. 07. 2022 za nájemné ve výši 
171,36 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena bez inflační doložky 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/773/2022 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Revize Manuálu interního auditu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. revizi Manuálu interního auditu 

II. Ukládá 

1. publikovat revidovaný Manuál interního auditu na intranetu ÚMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/774/2022 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc červenec 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce července 2022 za celkovou částku 7.678.092,22 Kč včetně 
DPH 

2. prováděcí objednávku č. 5/2022 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období červenec 2022 

3. denní plán prací na období červenec 2022 

4. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2022 z podkap. 0241, § 3421, § 3723, 
§ 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/775/2022 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh odměn za období prosinec - květen školního roku 2021/2022 pro ředitelky a ředitele 
základních a mateřských škol, příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. odměny za období prosinec - květen školního roku 2021/2022 pro ředitelky a ředitele 
základních a mateřských škol, příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5, dle neveřejné 
přílohy č. 1 a 2, hrazené ze státních mzdových prostředků (MHMP) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/776/2022 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Chodníkový program Praha 5 – ulice Píseckého" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Chodníkový program Praha 5 – ulice 
Píseckého", společnost Čermák a Hrachovec, a. s., se sídlem Smíchovská 929/31, Řeporyje, 
Praha 5, IČO 262 12 005, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou ve výši 2.158.767,01 Kč bez DPH, tj. 2.612.108,08 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Čermák a Hrachovec a.s., se sídlem 
Smíchovská 929/31, Řeporyje, Praha 5, IČO 262 12 005 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 2.158.767,01 Kč bez DPH, tj. 2.612.108,08 Kč  
vč. DPH zajištěné z ORJ 0341, § 2212, položky 5171 – Opravy a udržování, UZ 216  
Fond rozvoje dopravy 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 11.07.2022  

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
 
 
 

  



Stránka 13 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/777/2022 

 

11. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Směrnice č. 2/2022 - Podpisový řád 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Směrnici č. 2/2022 Podpisový řád, ve znění dle přílohy tohoto usnesení.  

II. Ukládá 

1. vydat Směrnici č. 2/2022 Podpisový řád a zajistit její uveřejnění  

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 30.06.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/778/2022 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost SVJ Ostrovského 33 o navýšení příspěvku při realizaci Stavby nového stoupacího 
vedení v objektu Ostrovského 33, Praha 5. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. navýšení příspěvku ve výši 188.615,50 Kč (alikvótní částka dle podílu MČ Praha 5  
na nákladech ve vznikající bytové jednotky) pro SVJ Ostrovského 33, Praha 5 z důvodu 
navýšení cen při realizaci Stavby nového stoupacího vedení v objektu Ostrovského 33,  
Praha 5 

2. financování ve výši 188.615,50 Kč ze zdaňované činnosti Centra, stř. 9166, SU 314, AU 0096, 
Fond oprav. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/779/2022 

 

13. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 41 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 41 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „Rekonstrukce 
kuchyně vč. zázemí FZŠ a MŠ při PedF UK Barrandov II, V Remízku 919/7, Praha 5 – 
Hlubočepy", společnost Inženýring dopravních staveb, a. s., se sídlem Branická 514/140, 
Braník, Praha 4, IČO 053 15 522 s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive  
s celkovou nabídkovou cenou ve výši 200.000 Kč bez DPH, tj. 242.000 Kč vč. DPH (při 
hodinové sazbě 500 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Inženýring dopravních staveb, a. s., se sídlem 
Branická 514/140, Braník, Praha 4, IČO 053 15 522 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 200.000 Kč bez DPH, tj. 242.000 Kč vč. DPH 
zajištěné ze schváleného rozpočtu pro rok 2022 z podkapitoly 0418, § 3113, položky 6121, 
ORG 130159 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 11.07.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/780/2022 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0043/0/OPRI/21 v rámci akce „Výměna oken na východní, 
západní a jižní straně objektu vč. slunolamů a zateplení pláště budovy Polikliniky 
Barrandov“. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0043/0/OPRI/21 uzavřené dne 09. 09. 2021 se společností  
KASTEN, společnost s ručením omezeným, IČO 629 54 890, kterým se upravuje rozsah díla, 
jeho cena 

2. navýšení ceny díla ve výši 1.158.288,30 Kč bez DPH, tj. 1.401.528,80 Kč vč. DPH z celkové 
ceny uvedené ve smlouvě o dílo č. 0043/0/OPRI/21 

3. financování z podk. 0818, § 3613, pol. 6121, ORG 180019 po převodu finančních prostředků 
ve výši 1.401,60 tis. Kč z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 180010, UZ 10 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 2 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.08.2022  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.08.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/781/2022 

 

15. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci otevřeného 
podlimitního řízení s názvem: "Rekonstrukce kuchyně vč. zázemí FZŠ a MŠ při PedFK UK 
Barrandov II, V Remízku 919/7, Praha 5 - Hlubočepy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Rekonstrukce kuchyně vč. zázemí FZŠ a MŠ  
při PedFK UK Barrandov II, V Remízku 919/7, Praha 5 -Hlubočepy" dodavatele, tj. sdružení 
společností „S-H-D sdružení pro rekonstrukci kuchyně“ složeného ze společností: 

a. SAMSON PRAHA, spol. s r. o., se sídlem Štěpánská 642/41, Praha 1, IČO 485 39 589 
(správce sdružení); 

b. HOSPIMED, spol. s r. o., se sídlem Malešická 2251/51, Praha 3, IČO 006 76 853 
(společník); a 

c. DEREZA, spol. s r. o. se sídlem Libocká 685/43d, Praha 6 – Liboc, IČO 480 363 15 
(společník) 

2. rozhodnutí o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci otevřeného podlimitního řízení  
s názvem "Rekonstrukce kuchyně vč. zázemí FZŠ a MŠ při PedFK UK Barrandov II,  
V Remízku 919/7, Praha 5 -Hlubočepy" 
 
 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Rekonstrukce kuchyně vč. zázemí  
FZŠ a MŠ při PedFK UK Barrandov II, V Remízku 919/7, Praha 5 -Hlubočepy" s vybraným 
účastníkem, sdružením společností „S-H-D sdružení pro rekonstrukci kuchyně“ 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 65.865.865 Kč bez DPH, tj. 79.697.696,65 Kč  
vč. DPH, zajištěné z rozpočtu roku 2022 z podkapitoly 0418, § 3113, položky 6121, ORG 
130159 po převodu finančních prostředků ve výši 700,00 tis. Kč z podkapitoly 0918, § 6171, 
položky 6121, ORG 130206 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 18 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí o výběru dodavatele na profilu 
zadavatele MČ Praha 5 
Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 27.06.2022  

2. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 
Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 11.07.2022  

3. provést rozpočtové opatření dle bodu II.2. tohoto usnesení 
Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 11.07.2022  
 
Poměr hlasování: 5/0/3 
 
 
 

  



Stránka 19 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/782/2022 

 

16. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Odměna ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 11, 
Praha 5 - Smíchov     
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. odměnu ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 11, 
Praha 5 - Smíchov  za období od 1. 04. 2022 do 30. 06. 2022 dle neveřejné přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP, p. o. s tímto usnesením 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 27.06.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/783/2022 

 

17. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc pro firmu VPÚ DECO PRAHA, a. s. v rámci akce: "ZŠ Praha 5 - Hlubočepy,  
Pod Žvahovem 463, rekonstrukce objektu" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. plnou moc pro společnost VPÚ DECO PRAHA, a. s., IČO 601 93 280 k zajištění výkonu 
inženýrské činnosti v rámci akce "ZŠ Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, rekonstrukce 
objektu" 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání plné moci dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.06.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/784/2022 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření            
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 
RO 29075 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 300 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

2. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 2042 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 284,4 tis. Kč Odboru školství 

3. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 29076 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 6.000 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/785/2022 

 

19. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Zajištění prázdninového kurzu českého jazyka pro 25 dětí občanů Ukrajiny pobývajících  
v ČR pod dočasnou ochranou nebo s platným vízem 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1.  
1. zajištění prázdninového kurzu českého jazyka pro 25 dětí občanů Ukrajiny pobývajících 

v ČR pod dočasnou ochranou nebo s platným vízem organizované Kulturním  
a rodinným centrem Barrandov, z. s., Werichova 891/21, Praha 5, IČO 638 32 411 

2. finanční krytí ve výši 45.000 Kč bude zajištěno v rámci podkap. 0539, § 6221 
humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5169 Nákup ostatních služeb, ÚZ 137 

3. objednávku č. 0098/OSO/22 ve výši 45.000 Kč, není plátce DPH, pro Kulturní a rodinné 
centrum Barrandov, z. s., Werichova 981/21, Praha 5, IČO 638 32 411 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/786/2022 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 5. do 31. 5. 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložených příloh 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 17/476/2022, 7/216/2022, 20/555/2022, 7/201/2022, 
14/348/2022, 14/350/2022, 7/216/2022, 14/344/2022, 35/896/2021, 35/896/2021, 35/896/2021, 
35/896/2021, 56/1614/2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/787/2022 

 

21. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č.0037/OPRI/22 na koordinátora BOZP k akci: "FZŠ a MŠ Barrandov II, obj.  
V Remízku 919/7, Praha 5 - Hlubočepy - komplexní rekonstrukce školní kuchyně" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0037/OPRI/22 na koordinátora BOZP k akci: „FZŠ a MŠ Barrandov II,  
obj. V remízku 919/7, Praha 5 - Hlubočepy - komplexní rekonstrukce školní kuchyně“ v celkové 
výši 147.620 Kč vč. DPH pro firmu REINVEST spol s r.o., IČO 654 10 840 

2. financování objednávky č. 0037/OPRI/22 z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 130159. 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání objednávky č. 0037/OPRI/22 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 08.07.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/788/2022 

 

22. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Zpráva o služební cestě do města Pistoia (Itálie) ve dnech 13. 5. – 15. 5. 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu o průběhu služební cesty do města Pistoia (Itálie) ve dnech 13. - 15. 5. 2022. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/789/2022 

 

23. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce objektu – II. etapa – 
ZŠ Pod Žvahovem 463, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce objektu – II. etapa – 
ZŠ Pod Žvahovem 463, Praha 5", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále "ZZVZ") 

II. Schvaluje 

1. dílčí smlouvu o poskytování právních služeb v souladu s Rámcovou dohodou č. 
0018/0/KTA/2021 ze dne 21. 12. 2021, se společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář,  
s. r. o., se sídlem Na Pankráci 1683/127, Nusle, Praha 4, IČO 284 68 414, se sídlem  
Revoluční 724/7, Praha 1, na zajištění kompletní administrace této nadlimitní veřejné zakázky 

2. financování dílčí smlouvy o poskytování právních služeb v celkové výši 115.000 Kč bez DPH, 
tj. 139.150 Kč vč. DPH zajištěné z rozpočtu roku 2022 z podkapitoly 0926, § 6171, položky 
5166, ORG 0260003 

III. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Rekonstrukce objektu – II. etapa – ZŠ Pod Žvahovem 463, Praha 5"  

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 04.07.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/790/2022 

 

24. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 42 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 42 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem  
„Sanace opěrné stěny, objekt 133 – Buďánka II. etapa", společnost REINVEST, spol. s r. o.,  
se sídlem Praha 4 - Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 s celkovou nabídkovou 
cenou ve výši 61.560 Kč bez DPH, tj. 74.487,60 Kč vč. DPH (při hodinové sazbě 570 Kč  
bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností REINVEST, spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - 
Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 61.560 Kč bez DPH, tj. 74.487,60 Kč vč. DPH 
zajištěné ze schváleného rozpočtu pro rok 2022 z podkapitoly 0818, § 3699, položky 6121, 
ORG 180050 po převodu finančních prostředků ve výši 74.500 Kč z podkapitoly 0418, § 3429, 
položky 6121, ORG 130228 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 11.07.2022  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 11.07.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/791/2022 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0061/OSP/22 ostraha parků - Sady Na Skalce, Husovy sady, Mrázovka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0061/OSP/22 na ostrahu parků – Sady na Skalce, Husovy sady, Mrázovka  
v období 1.7. – 31. 7. 2022, společnost Affect, s. r. o., se sídlem Příčná 726/20, Rudná,  
IČO 248 44 055, ve výši 184 249,12 Kč včetně DPH, 

2. finanční krytí objednávky ostrahy ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2022 z ORJ 0241,  
§ 3745, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb ve výši 184.249 Kč včetně DPH. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/792/2022 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Informace o postupu při zadávání a realizaci veřejné zakázky na penetrační testy webových 
aplikací a penetrační testy externí infrastruktury vybraných ZŠ a MŠ, zadávané  
Odborem školství 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o zadávání a realizaci veřejné zakázky na penetrační testy webových aplikací a 
penetrační testy externí infrastruktury vybraných ZŠ a MŠ v celkové hodnotě 360.000 Kč bez 
DPH, zadané Odborem školství společnosti PRINCEPS Advisory, s. r. o., se sídlem Karlova 
455/48, Staré Město, Praha 1, IČO 098 89 736, postupem popsaným v důvodové zprávě, který 
byl v rozporu se směrnicí č. 3/2017 Pravidla zadávání veřejných zakázek ÚMČ Praha 5, 
 směrnicí č. 4/2017 - Pro uzavírání smluv a vystavování objednávek a aplikaci zákona o 
registru smluv, a zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv 

II. Souhlasí 

1. s udělením výjimky pro přímé zadání této veřejné zakázky dle čl. 28  směrnice č. 3/2017 
Pravidla zadávání veřejných zakázek ÚMČ Praha 5  

III. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o narovnání vzájemných závazků a vypořádání bezdůvodného obohacení se 
společností PRINCEPS Advisory, s. r. o., se sídlem Karlova 455/48, Staré Město, Praha 1, 
IČO 098 89 736, v rámci nápravy stávajícího stavu 

2. financování smlouvy o narovnání vzájemných závazků a vypořádání bezdůvodného obohacení 
v celkové výši 360.000 Kč bez DPH, tj. 435.600 Kč vč. DPH zajištěné z finančních prostředků 
projektu MAP II 

IV. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy o narovnání vzájemných 
závazků a vypořádání bezdůvodného obohacení oběma smluvními stranami 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 11.07.2022  

2. vyvodit z nedodržení stanovených postupů při zadání této veřejné zakázky příslušné pracovně 
právní důsledky  

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 11.07.2022  

 
Poměr hlasování: 5/2/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 30 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
29. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/29/793/2022 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Výběr vybraného účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: „Administrativní 
příprava projektu zvýšení kybernetické bezpečnosti MČ Praha 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Administrativní příprava projektu 
zvýšení kybernetické bezpečnosti MČ Praha 5“, společnost Equica, a. s., se sídlem  
Rubeška 215/1, Praha 9 – Vysočany, IČO 264 90 951, s celkovou cenou ve výši 297.000 Kč 
bez DPH, tj. 359.370 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Equica, a. s., se sídlem Rubeška 215/1, Praha 9 
– Vysočany, IČO 264 90 951 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 297.000 Kč bez DPH, tj. 359.370 Kč vč. DPH 
zajištěné ze schváleného rozpočtu  pro rok 2022 z podkapitoly 0909, § 6171, položku 5166. 
org 90001 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 24.06.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 31 z 31 
29. RMČ, dne 20.06.2022 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

15:45 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
 

 

 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 23. 6. 2022 


